PAGE
6

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 ноября 2015 года  №  398
О внесении изменений                                в        муниципальную      программу

«Развитие молодежной политики                       в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области» на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации        муниципального

образования «Сычевский район» Смоленской области от 07 ноября 2013 года № 535

В   соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики                  в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области»                         на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 07 ноября 2013 года № 535 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие молодежной политики            в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области»                         на 2014-2018 годы» позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы   (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить                        в следующей редакции:

«

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет  6871,5 тыс. рублей, в т.ч. за счет средств районного бюджета 1559,0 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 5312,5 тыс. руб. в т.ч.:

- в 2014 году –1366,5 тыс. руб., в т.ч.: за   счет средств районного бюджета 304,0 тыс.руб., за счет средств областного бюджета 1062,5 тыс. руб.;

- 2015 году –  1396,5 тыс. руб., в т.ч.: за   счет средств районного бюджета 334,0 тыс.руб., за счет средств областного бюджета 1062,5 тыс.  руб.;

- 2016 году –  1385,5  тыс. руб., в т.ч.: за   счет средств районного бюджета 323,0 тыс.руб., за счет средств областного бюджета 1062,5 тыс. руб.;

- 2017 году –  1355,5  тыс. руб., в т.ч.: за   счет средств районного бюджета 293,0 тыс.руб., за счет средств областного бюджета 1062,5 тыс. руб.;

- 2018 году –  1367,5  тыс. руб., в т.ч.: за   счет средств районного бюджета 305,0 тыс.руб., за счет средств областного бюджета 1062,5 тыс. руб.

»;
1.2. В   разделе 2. «Приоритеты муниципальной государственной  политики            в  сфере реализации муниципальной программы, цели,  целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы» в таблице  «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области»  на 2014-2018 годы»:

- строку «Показатель 1. Количество студентов, получающих муниципальную стипендию» изложить в следующей редакции:

«

	Показатель 1.

Количество студентов, получающих муниципальную стипендию
	Ед.
	5
	5
	4
	3
	5
	5
	5

»;

1.3. В разделе 3. «Обобщенная характеристика подпрограмм, основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы» в таблице «План реализации  муниципальной программы «Развитие молодежной политики                           в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области»                 на 2014-2018»:

- строку « 2.1. Реализация мероприятий по улучшению обеспеченности квалифицированными кадрами учреждений»   изложить в следующей редакции:

«
	2.1. Реализация мероприятий по улучшению обеспеченности квалифицированными кадрами учреждений
	Администрация, учреждения района

	3359,0
	664,0
	994,0
	883,0
	553,0
	665,0
	хх
	хх
	хх
	хх
	хх

»;

 - строку «Показатель 1: Количество студентов, получающих муниципальную стипендию» изложить в следующей редакции:

«

	Показатель 1: Количество студентов, получающих муниципальную стипендию

	хх
	хх
	хх
	хх
	хх
	хх
	44
	33
	55
	55
	55

»;

1.4. В разделе 4.«Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» в таблице «Общий объем финансирования программы»:

-  строку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции:
«

	Муниципальная программа
	Районный бюджет
	304,0
	334,0
	323,0
	293,0
	305,0
	1559,0

	Областной бюджет
	1062,5
	1062,5
	1062,5
	1062,5
	1062,5
	5312,5

	ИТОГО:
	1366,5
	1396,5
	1385,5
	1355,5
	1367,5
	6871,5

»;

- строку «Подпрограмма «Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений, находящихся на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

«
	Подпрограмма

«Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений, находящихся на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2014-2018 годы»
	Районный бюджет
	664,0
	994,0
	883,0
	553,0
	665,0
	359,0

	ИТОГО:

»;

1.5. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений, находящихся на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области на 2014-2016 годы» позицию «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Финансирование программы составляет        359,0 тыс.  рублей за счет средств местного бюджета:

- в 2014  году –  64,0 тыс. руб.;

- в  2015 году –  94,0 тыс. руб.;

- в  2016 году –  83,0 тыс. руб.;

- в  2017 году –  53,0 тыс. руб;

- в  2018  году –   65,0 тыс. руб.

                                                                                                               »;

1.6. Раздел 2 «Цели и  целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы» подпрограммы «Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений, находящихся на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 2 Цели и  целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы»
Целью Подпрограммы является улучшение обеспеченности квалифицированными кадрами учреждений, находящихся на территории муниципального образования  «Сычевский район» Смоленской области.

	Целевой показатель
	Ед. измерения
	2012г
	2013г
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г

	Количество студентов, получающих муниципальную стипендию
	Чел.
	5
	4
	4
	3
	5
	5
	5

»;

1.7. В Разделе 3.«Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы» подпрограммы «Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений, находящихся на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»  изложить в следующей редакции:

- строку 1.«Реализация мероприятий по улучшению обеспеченности квалифицированными кадрами учреждений» изложить в следующей редакции:

«

	1
	Реализация мероприятий по улучшению обеспеченности квалифицированными кадрами учреждений

	359,0
	64,0
	94,0
	83,0
	53,0
	65,0

                                                                                                                       »;
- пункт 2.2 «Студентам колледжей и училищ» изложить в следующей редакции:

«

	22.2
	Студентам колледжей и училищ
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, учреждение

	2014г

	1ч*500*6м = 3,0
(возврат – 16,0)

	2015г

	 -

	2016 г

	3ч*500*12м = 18,0

	2017 г

	4ч*500*12м=24,0

	2018г

	4ч*500*12м=24,0

»;

1.8. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы» подпрограммы «Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений, находящихся на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»   изложить в следующей редакции:

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы

Общий объем финансирования подпрограммы представлен в следующей таблице:

                                                                                                                   тыс. руб.

	Источники финансирования
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	ВСЕГО

	Районный бюджет
	64,0
	94,0
	83,0
	53,0
	65,0
	359,0

	ИТОГО:
	64,0
	94,0
	83,0
	53,0
	65,0
	359,0

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Сычевские вести».

Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                        Е.Т. Орлов

6

 DATE \@ "dd.MM.yy" 01.12.1501.12.1501.12.15стр. 10 из 6
- 10 -стр. 10 из 6